令和 ４年 ７月２６日

入札参加業者各位

福島市財務部契約検査課長

回    答    書

工事（委託）名  飯野支所複合化整備工事（太陽光発電設備）

上記の工事（委託）について質問がありましたので、下記のとおり回答いたします。

記

No 質  問  事  項 回     答

１ 設計図 E-１３ 太陽光パネル設置位置には、昇降用

タラップがありません。工事中は仮設足場等で対応

可能ですが、メンテナンス用に昇降用タラップは必

要です。別途建築工事２工区に含まれているのでし

ょうか。無い場合は建築工事で協議対象となるので

しょうか。

本工事外の質問については回答できません。

２ 設計図 E-１３ パワーコンディショナ盤からキュービ

クルへの配管・配線について、図面上はキュービク

ル操作面もしくは上部開口して配線するように見受

けられます。現実的ではありませんので、配線ルート

を変更します。協議対象となるのでしょうか。

配線ルートについては協議といたします。

３ キュービクルへの破線接続は、停電作業が発生しま

す。主任技術者立会費及び試験費が含まれていませ

ん。協議対象となるでしょうか。

試験費については見込んでおります。

立会費については別途契約している保安管理業

務委託受注者と協議いたします。